
   Zpravodaj sboru CASD        28. 12. 2024

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jaroslav Hejra 
• Třída v bočním sále: br. Vladimír Chlád 

• Třída mládeže: Matias Liebl 

• Dětská školka mladší: s. Karolína Hroboňová 
• Dětská školka starší: s. Veronika Coufalová 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     3.188,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     6.320,- Kč 
• Celkem                                                                 9.508,- Kč 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 28.12. - 3.1. SLAVÍ NAROZENINY 
28.12.    Alevtyva Dundrová 
31.12.    Ester Martínková 
  3.  1.    Jitka Mlynarčík 

DESET DNÍ MODLITEB 
Milé sestry, milí bratři a přátelé, 
ve dnech 8. až 18. ledna 2025 pořádá naše církev po celém 
světě Deset dnů modliteb za vylití Ducha svatého. 
Modlitební téma pro tuto příležitost tentokrát zní: 

Když se modlíte… (Ježíšovy modlitební principy) 
Zamyšlení pro jednotlivé dny připravil Dr. Pavel Goia, redaktor 
časopisu „Služba“. Používá příběhy ze své vlastní služby, aby 
prozkoumal „Modlitbu Páně“ a další body Ježíšova učení. 
Můžeme sledovat, jak odhaluje hlubší duchovní význam 
známých řádků. Co znamená „posvětit“ Boží jméno? Jak 
vypadá Boží království zde na zemi? Jak může odpuštění 
druhým změnit náš vztah s Bohem? A vede Bůh někdy lidi do 
pokušení? 
Ať už se modlíte celý život, nebo jen pár dní, tato zamyšlení 
plná příběhů ve vás probudí pocit potřeby a touhy setkávat se 
s Ježíšem na kolenou každý den.  
V rámci modlitebních setkání se můžeme zaměřit také na 
přímluvné modlitby ohledně vašich osobních i sborových 
potřeb. Společně s tímto dopisem dostáváte materiál, který 
zpracovává témata na každý den, a také pokyny pro vedoucí 
skupinek. Materiál v elektronické podobě a další potřebné 
informace najdete na stránkách církve 
https://www.adventor ion.cz/ke-stazeni/modl i tebni -
prednasky-2025 
Závěrečná sobota 18. ledna může být oslavou Boží dobroty a 
moci. Prostorem ke sdílení toho, co ve vás zanechalo deset 
dní modliteb a příležitostí prožít společnou radost ze všeho, 
co pro nás Bůh udělal, dělá a ještě udělá. 
Vedení ČS unie, Peter Čík, David Čančík a Marek Škrla 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Vladimír Chlád 

 diakon: br. David Sabuka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Luděk Veselý 

 diakonka: s. Marta Veselá 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Luděk Veselý 

• Příběh pro děti: br. Luděk Svrček 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible 

• Ztišení 

• Kázání: br. Luděk Svrček 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

POTVRZENÍ O ZAPLACENÝCH 
DESÁTCÍCH NA ÚČET SBORU 
Milé sestry, milí bratři. Požadavek na vystavení potvrzení o 
zaplacených desátcích na účet sboru Bethany, zašlete prosím 
na mailovou adresu dusekzdenek.66@email.cz. A to 
s uvedením jména, adresy a data narození dárce. Dále uveďte 
prosím soupis jednotlivých plateb a jejich celkový souhrn. 
Děkuji vám za vaši spolupráci.  

Zdeněk Dušek - pokladník sboru       

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2025
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2025
mailto:dusekzdenek.66@email.cz


WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit.    

br. Luděk Svrček. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Příští sobotu 4.1. nám poslouží kázáním br. Jozef 
Bajusz. 

4. V sobotu 11.1. jste zváni na novoroční bohoslužbu 
vděčnosti s rozdáváním novoročních veršů. 

5. Tento týden Modlitební košík bude mít br. Vladimír 
Chlad. 

6. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 
KDYŽ JE RADOST ŽIVOTNÍM 
PALIVEM… 
Mám moc rád životní příběhy, kterým rád naslouchám, a 
mnoho z  vás mě už svými příběhy inspirovalo, potěšilo, 
varovalo. Raduš mě nedávno upozornila na jedno vysílání na 
Dvojce “otevřít zde”, kde velmi inspirativní žena, evangelická 
farářka Blažena Kohoutová, vypráví o svém životě – velmi 
doporučuji si v těchto volnějších dnech poslechnout. 
Když se jí redaktor ptal na její životní motto, vypálila na první 
dobrou, že to je HRA NA RADOST, což přejala od své maminky. 
Vše vychází z kdysi velmi oblíbené knížky z dob první republiky 
(starší mezi námi si určitě vzpomenou) s  názvem POLLYANA 
od E. Porterové (v  roce 2003 byl natočen stejnojmenný film 
s hodnocením ČSFD 77 %). Je to příběh holčičky, která v raném 
dětství přišla o maminku a stará se o ni tatínek, velmi chudý 
farář. Když měla mít narozeniny, čekala, že v  dobročinném 
balíčku najde nějakou panenku – a místo toho tam byly staré 
hadry a berle. Velmi díky tomu plakala, ale tatínek, který to s ní 
sdílel (všem rodičům se nám asi svírá hrdlo), ji chtěl potěšit, a 
tak jí navrhl, že jí naučí úžasnou hru, která má název HRA NA 
RADOST. A zeptal se jí, jestli ví, „co je perfektního na tom, že 
dostala zrovna berle?“ Holčička nevěděla, a tak tatínek 
pokračoval: „… no přece to, že je nepotřebuješ! Ty přece můžeš 
být šťastná – představ si, že jsou děti, které musí jezdit na 
vozíčku nebo chodit o berlích.“ A tím dnem začali hrát 
s tatínkem HRU NA RADOST, a takto vlastně holčička proplula 
celým svým dětstvím. Paní farářka vyprávěla o tom, že takto 
zakódovaný přístup k životu jí darovala její maminka jako to 
nejcennější, co od ní dostala. 
Minulý rok a každý nový den každému z  nás přináší mnoho 
podnětů a záleží jen na nás, jaké jim dáme cenovky. To, co se 
učíme od našeho Pána, nám může v mnohém pomoci, aby se 
žilo lépe nejen nám, ale i s  námi… Tak co, sehrajeme to 
spolu??? 
Děkuji, že mohu být součástí našeho sboru, a těším se v 
novém roce 2025 na všechna naše další setkání… 
Váš kazatel a snad i dobrý spoluhráč Vašek 

D A N I E L  D V O Ř Á K  -  N U T R I Č N Í  P O R A D C E  A  
M I S T R  S V Ě T A  V  B E N C H P R E S S U  

Aneb až 10 kilo dolů za první měsic 
s intermittent fastingem

jako příjemná cesta k lepšímu zdraví

K L U B  Z D R A V Í

J A K
P O
S V Á T C Í C H
Z H U B N O U T
B E Z
H L A D U  A  
C H U T Í

2 0 . 0 1 .
1 8 : 0 0

D A N I E L  D V O Ř Á K  -  N U T R I Č N Í  P O R A D C E  A  
M I S T R  S V Ě T A  V  B E N C H P R E S S U  

S P O L E Č E N S K É  C E N T R U M  B E T H A N Y
Z A  B R U M L O V K O U  1 5 1 9 / 4

INFORMACE O PLATBÁCH DESÁTKU 
NA ÚČET SBORU BETHANY 
Vážené sestry, vážení bratři, při platbě desátků na účet sboru 
Bethany uvádějte prosím vždy variabilní symbol: 10 a dále 
v poznámce jméno dárce. Tak, aby nedošlo k záměně účelu 
platby a dárce. V  případě, že nebude uveden variabilní 
symbol, budeme platbu považovat za dar pro náš sbor. 
Děkuji vám jménem naší církve a sboru za vaši spolupráci. 
Zdeněk Dušek      

https://dvojka.rozhlas.cz/host-blazena-kohoutova-evangelicka-fararka-9378194

